ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 20 апреля 2021 года   № 8
п. Клетня

О сроках представления месячной и квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов городского и сельских поселений в 2021 году

        В соответствии со статьями 264.2 и 264.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также необходимостью своевременного представления в Департамент финансов Брянской области месячной и квартальной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Клетнянского района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

                  Необходимо представление месячной и квартальной бюджетной отчетности осуществлять в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов системы РФ, утвержденной приказом МФ РФ от 28 декабря 2010 года № 191н.

1. Установить срок представления в 2021 году ежемесячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов поселений:

1.1 не позднее  5 числа месяца, следующего за отчетным, в составе следующих форм:
· Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117);
· Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503387);

· [bookmark: _GoBack]1.2  не позднее  10 числа месяца, следующего за отчетным, в составе следующих форм, в электронном виде, для загрузки в СВОД –СМАРТ Департамента финансов Брянской области;
· Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117);
· Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503387);
· Сведения об отдельных показателях исполнения консолидированного бюджета субъекта РФ (ф.426);
· Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по счетам 120651561, 120551661;
· Пояснительная записка (ф.0503160) текстовая часть.

       2. Установить срок представления в 2021 году квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов поселений:

      2.1  Дополнительно к ежемесячным формам отчетности  не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, необходимо представить в электронном виде  следующие формы:
· Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по счетам 120651561, 120551661, 140110151, 140120251, 140110191, 140110195.
· Отчет о движении денежных средств (ф.0503123), по состоянию на 01.07.2021 год,
· Пояснительная записка (ф.0503160) текстовая часть.

     2.2  не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, сведения по дебиторской и кредиторской задолженности  (ф.0503169)  .

     3.  Формы отчетности поселений представляются в финансовое управление администрации Клетнянского района в ПК «Свод-Смарт» и на бумажном носителе.

     4.   Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
     5. Опубликовать Приказ на официальном сайте Администрации Клетнянского района в сети Интернет.
     6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района,
Начальник финансового управления
администрации Клетнянского района                                                                 Кортелева В.Н.